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Öz

Bu çalışmada kadınların sosyal medya bağımlılığını araştırmayı 
amaçlamaktadır. Bu amaç çerçevesinde sosyal medya bağımlılı-
ğının çeşitli değişkenlere (yaş, eğitim düzeyin, gelir, çalışma ala-
nı vb.) göre saptanması hedeflenmiştir. Bunun yanı sıra çalışma 
kapsamında kadınların sosyal medya kullanım sıklıkları ve sosyal 
medya tutumları da betimlenmiştir. Öte yandan araştırma ilişkisel 
tarama modeline uygun olarak inşa edilmiştir. Ayrıca 711 katılım-
cıdan toplanan araştırma verileri yüz yüze anket tekniği ile toplan-
mıştır. Araştırma bulgularına göre katılımcıların büyük çoğunluğu 
uyumaya gittikten hemen sonra sonra ortalama 45 dakika ile 1 saat 
arasında sosyal medyada gezindikleri, uyanır uyanmaz da ilk 15 
dakika içerisinde sosyal medyaya baktıkları ayrıca günde ortalama 
5 saatten fazla sosyal medyada zaman geçirdikleri bulgulanmış-
tır. Bunu yanı sıra katılımcıların gelir ve eğitim düzeyleri arttıkça 
sosyal medya bağımlılık düzeylerinin düştüğü, tam tersi gelir ve 
eğitim düzeyleri düştükçe de sosyal media bağımlılık düzeylerinde 
artış olduğu saptanmıştır. Ayrıca ev hanımı kadınların kamuda ve 
özel sektörde çalışan kadınlara göre daha yüksek bir sosyal medya 
bağımlılık puanına sahip olduğu bulgulanmıştır.

Anahtar Kelimeler: Sosyal Medya, Bağımlılık, Kadın, Dijital Ba-
ğımlılık, Demografik Faktörler.
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Abstract

This study aims to investigate social media addiction among wo-
men.  Within this scope, it seeks to identify levels of social media 
addiction in relation to various variables such as age, education le-
vel, income, and employment sector.  In addition, the study descri-
bes the frequency of social media use and the attitudes of women 
toward social media.  The research was designed in accordance with 
the relational screening model.  Data were collected from 711 par-
ticipants using a face-to-face survey technique. According to the 
findings, a significant majority of participants reported browsing 
social media for approximately 45 minutes to 1 hour after going to 
bed and checking social media within the first 15 minutes upon wa-
king. Furthermore, it was found that they spend an average of more 
than 5 hours per day on social media. The study also revealed that 
as participants’ income and education levels increased, their level 
of social media addiction decreased. Conversely, lower income and 
education levels were associated with higher levels of social media 
addiction. Additionally, it was found that housewives had higher 
social media addiction scores compared to women working in the 
public and private sectors.

Keywords: Social media, Addiction, Woman, Digital Addiction, De-
mographic Factors.
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Giriş

Sosyal medya günümüzde hızla yayılmaya başlayan ve insanların hayatını 
büyük oranda etkileyen araçların başında gelmektedir. We Are Social (2023) 
raporuna göre dünyada 5,16 milyar insanın internete erişimi vardır. Bu insanların 
4.76 milyarı (%60) sosyal medya kullanmaktadır. Buna ilaveten dünyada 
insanların interneti benimseme oranı ise % 90’ın üzerindedir. Holanda, İsviçre, 
İrlanda, Danimarka gibi avrupa ülkelerinde ise interneti benimseme oranı % 99’a 
kadar çıkmaktadır. Türkiye bazında baktığımızda, nüfusun yüzde 83,4’ü internet 
kullanıcısıyken toplam nüfusun yüzde 95,4’ü mobil bağlantı sahibi ve yüzde 73,1’i 
aktif olarak sosyal medya kullanmaktadır. Pew Araştırma Merkezi’nin (2010) 
yaptığı çalışmaya göre sosyal medya kullanım durumunun kadınlar arasında 
daha popüler olduğunu aktarmaktadır. İlgili çalışma kadınların ortalama % 
69’u erkeklerin ise % 60’ı günlük sosyal medyayı aktif bir şekilde kullandıklarını 
saptamıştır. Sosyal medya araçları kadınların deneyimlerini paylaştığı veya 
birçok konuda deneyim sahibi olabilmek için başvurduğu kaynakların başında 
gelmektedir (Yazıcı ve özel, 2017, s.1716). Bu bağlamda sosyal medya araçları 
özellikle kadınların günlük yaşamlarının önemli bir parçası haline gelmiştir.  
İşözen ve Özkan (2021) 315 kadın üzerinde yaptıkları araştırmada katılımcıların 
büyük çoğunluğu günde ortalama en az 2 saatlerini sosyal media platformlarında 
geçirdiklerini saptamışlardır. Aynı araştırmaya göre katılımcıların sosyal medya 
kullanım süresi ile annelik algısı arasında negatif bir ilişki saptanmıştır. Dolayısıyla 
kadınların sosyal medya kullanım süreleri arttıkça annelik algılarının düştüğü 
ifade edilmektedir. Öte yandan sosyal medya araçları yaygınlaştığından beri 
günlük yapılan bir çok faaliyet alanı bu araçlara entegre hale gelmeye başlamıştır 
(Kietzmann, vd. 2011; Sucu, 2012; Çizmeci, 2015; Kim vd., 2016; Ercis ve Yıldız; 
2017; Kahne ve Bowyer, 2018; Erol, 2019). Bu durum sosyal medya kullanımı gibi 
insan hayatını fiziksel ve sosyo-psikolojik yönden etkileyen bir bağımlılık türünün 
ortaya çıkmasına sebep olduğu ifade edilmektedir (Hou vd., 2019; Aydin vd., 2021; 
Zhao, 2023). Alanyazında sosyal medya bağımlılığının deprosyon (Aalbers vd., 2019; 
Cunningham vd., 2021) yaşam doyumsuzluğu (Raza vd., 2020), sosyal kaygı ve stres 
(Aydogan ve Buyukyilmaz, 2017) gibi birçok sosyo-psikolojik bağlamdaki faktörle 
pozitif bir ilişkisi olduğu aktarılmaktadır. Ayrıca sosyal medya bağımlılığının 
benlik saygısı (Alruwayshid vd., 2021; Güler ve Sesgin, 2020), ruh sağlığı (Malaeb 
vd., 2021) ve akademik performan (Rithika ve Selvaraj, 2013) gibi değişkenlerle de 
negatif yönde bir ilişkisi olduğu bildirilmektedir. 

Dolayısıyla bu araştırmada hayata yönelik birçok kişilik rol üstlenen kadınların 
sosyal medya bağımlılıkları yaş, eğitim düzeyi, gelir düzeyi, medeni durum 
gibi bazı demografik değişkenler bağlamında değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 
Araştırmada bir diğer önemli hususta çalışma kapsamında kadınların sosyal medya 
tutumlarının betimlenmesidir. Araştırma toplamda üç bölümden oluşmaktadır. 
Birinci bölümde sosyal medya ve bağımlılık başlığı detaylandırılmıştır. İkinci 
bölümde çalışmanın amacı, çıkış noktası, literatüre katkısı, araştırmanın modeli, 
hipotezleri, araştırmanın evren ve örneklemi, veri toplama araçları, verilerin 
analizi gibi metodolojik başlıklara yer verilmiştir. Son olarak araştırmanın 
bulguları betimlenmiştir. Sosyal medya araçları kullananlar arasında bir sosyal 
kategori olarak ele alabileceğimiz kadınlar, sosyal medya araçlarında hem 
katılımcı hem de içerik üreticisi olarak bulunmaktadır. Ayrıca dünyada birçok rol 
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üstlendikleri bilinen kadınların, çocuk yetiştirme rolü de öncelikli olarak kadına 
atfedilmektedir. Dolayısıyla ilgili araştırmada önemli bir araştırma grubu.

1.	Sosyal Medya ve Bağımlılık

Sosyal medya oldukça kapsayıcı bir kavramdır. Sosyal medya Twitter, 
Instagram, Facebook, Tiktok, Youtube, Linkedln ve Whatsapp gibi sosyal ağlar; 
bloglar, mesajlaşma programları internet aracılığıyla oluşan sosyal ortamların 
bütünü olarak ifade edilebilir.  Bağımlılık ise bir insanın kullandığı alkol, madde, 
nesne ya da yaptığı bir eylem üzerinde kontrol sağlayamaması durumudur 
(Longstreet, ve Brooks, 2017, s. 73-74). Dolaysıyla kontrolsüz yapılan her eylem 
veya kullanılan her madde bağımlılığa sebep olabilmektedir (Kim vd., 2017). 
Sosyal medya bağımlılığı, insanın dijital platformlarda çok fazla zaman harcaması 
ve bunu kontrol edememesi durumunu ifade etmektedir. Bu durum ayrıca 
bireyin günlük yaşamı üzerine birtakım olumsuzluklara sebep olabilmektedir 
(Hou vd., 2019). Akademik çalışmalara göre insanlar sosyal medyayı esas olarak 
akranlarıyla iletişimi devam ettirmek için kullandığını ortaya koyuyor. Bu 
konuda Subrahmanyam vd. (2008) yaptıkları araştırmada, katılımcıların sosyal 
medya araçlarını aile bireyleriyle bağlantı kurmak, çevresindeki diğer insanlarla 
iletişim ve etkileşim içerisinde bulunmak için kullandıklarını aktarmışlardır. 
Özellikle son dönemlerde sosyal medya kullanımında oluşan artışla beraber, sosyal 
medya bağımlılığı terimi alan yazında daha sık gündeme gelmeye başlamıştır. 
Bu mecralar her yaştan insanın içerisinde eğlence ve boş zaman geçirebileceği 
platformlar olarak karşımıza çıkmaktadır.  Öte yandan sosyal media kullanımının 
artmasıyla beraber gündelik yaşama yönelik bazı standartlar bu mecralar üzerinde 
inşa edilmeye başlamıştır. Sosyalleşmek, yeni iş olanakları yakalamak, herhangi 
bir konuda bilgi sahibi olmak, organizasyon düzenlemek, toplantılara katılmak, 
yeni beceriler öğrenmek, arkadaş grupları oluşturma gibi aktiviteler sosyal medya 
platformlarının kullanım standartlarına örnek verilebilir. Ayrıca bireyler sosyal 
bağlantılarını canlı tutmak ve görünürlüklerini artırmak için sosyal medyada 
var olma kaygısı güdebilmektedir. Pew Araştırma Merkezi’nin (2010) Amerika 
da yapmış olduğu araştırmaya göre, teknoloj çağında doğan Y kuşağı bireyleri 
önceki dönemde doğan kuşaklara göre teknolojik araçlara daha yatkın olduğunu 
saptamıştır. Diğer bir ifade ile Y kuşağında doğan bireyler diğer kuşaklara göre 
sosyal medya profillerine sahip olma, teknolojik araç kullanma (PC, akıllı telefon, 
tablet vb.), internete kablosuz bağlanma ve kendi içeriklerini (video, fotoğraf, 
metin) paylaşma olasılıklarının daha yüksek olduğunu bulgulamıştır. Yine aynı 
araştırmaya göre sosyal medya kullanım oranının kadınlar arasında daha yüksek 
olduğu saptanmıştır. Kadınların ortalama % 69’u erkeklerin ise % 60’ı günlük 
sosyal medyayı aktif bir şekilde kullandığı saptanmıştır. TUİK (2023) verilerine 
göre ise Türkiye’de hane halkı internete erişim oranı % 95,5 oranında olduğu 
aktarılmaktadır. Bu oranlara göre erkeklerin %90,9’u, kadınların % 83,3’ünün 
internete erişimi olduğu ifade edilmektedir. We are Social (2023) raporunda ise 
Türkiye’de özellikle Instegram (% 90), Whatsapp (%88.8), Facebook (%72.6), 
Twitter (%66.5), Telegram (%52.5) ve Tiktok (%47.8) gibi sosyal medya araçlarını 
aktif şekilde kullandığı görülmektedir.

Sosyal medyanın merkezinde yer alan içerik oluşturma platformlarının erişim 
ve kullanım kolaylığı, gelişmiş alt yapısı sayesinde eğitim öğretim sürecini de 
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globalleştirmeye başlamıştır. Diğer bir ifade ile bu platformların gelişmesiyle beraber 
eğitim öğretim sürecinde birden çok çalışma kaynak alterenatifin doğmasına zemin 
oluşturmuştur (Dijk, 2016, s. 348). Dolayısıyla doğru kullanılması neticesinde 
internet veri tabanlı uygulamalar ve platformlar birleşik eğitim öğretim için çok 
fazla kaynak sunabilmektedir.  Öte yandan bu platformlarda günlük geçirilen 
süre, sosyal medya platformlarına olan bağımlılığın önemli belirtilerinden biri 
olabilir. Yüksek vd. (2020), sosyal medya platformlarında geçirilen süre arttıkça 
insanın çevresiyle olan ilişkisi buna bağlı olarak yavaşlamaktadır. Ayrıca buna 
bağlı olarak bireyin yaşamsal işlevlerinde birtakım bozulmalar meydana geldiği 
belirtilmektedir (s. 67). Sosyal medya platformları birden fazla avantajıyla 
insanların sosyalleşmesine aracılık etse de bu platformlar insanlarda ayrıca 
yalnızlık sendromunun oluşmasına sebep olabilmektedir. Diğer bir ifade ile bir 
kişi, sosyal medyada çevresindeki insanların beklentilerini karşılayacak etkileşimi 
elde edemeyince yalnızlık sendromuna kapılabilir. Zhang vd. (2018) yaptıkları 
araştırmada, sosyal medya platformlarında yalnızlık düzeyinin kız öğrencilere 
kıyasla erkeklerde daha yüksek olduğunu saptamışlardır. Buna ilaveten çok fazla 
sanal takılma ile yalnızlık arasında pozitif bir ilişki düzeyi saptanırken, sosyal 
desteğin de sosyal medya bağımlılığı ve yalnızlık ile negatif bir ilişkisi olduğunu 
saptamışlardır. Benzer şekilde Savcı ve Aysan (2016) sosyal medya kullanımı ve 
yalnızlık üzerine yaptıkları araştırmada, sosyal medya kullanımının dürtüsel 
belirtilerle ilişkili olduğunu, dürtüsellik düzeyi arttıkça yalnızlık düzeyinin de 
arttığını saptamışlardır. Bir başka ifade ile sosyal medya kullanımıyla yalnızlık 
düzeyi arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu, dolayısıyla sosyal medya 
kullanımının dürtüsel davranışları tetikleyebileceği ve yalnızlık duygusunu 
da artırabileceğini vurgulamaktadır. Yu vd. (2015) ise yalnızlığı bağımlılık için 
doğrudan bir risk faktörü olarak bulgulamışlardır.                                                                                                                 

Crawford vd. (2020), sosyal medyanın bir takım kötü alışkanlıklar edinmesine 
sebep olduğunu saptamıştır. Özellikle sosyal medyanın alkol tüketimini normal 
seviyelerden daha çok artırdığını oraya koymaktadır. Treise vd. (1999) insanlar 
kimliklerini inşa ederken çevresindeki gurubun davranışlarını tekrarlayarak 
grubun amacını gerçekleştirecek bir bağ kurma ihtiyacı hissettiklerini 
açıklamaktadır. Bu ritüel bağ, grup üyeleri arasında sosyal bir bağ yaratır. 
Diğer bir ifade ile ortak bağlantılar oluşturmak ve samimi ilişkisel bağlar 
kurmak, insanın temel sosyal ihtiyaçlarını karşılamaktadır. Dolayısıyla sosyal 
medya araçlarında var olma mücadelesi veren insanların kötü alışkanlıkları 
edinme olasılıkları artabilmektedir. New York Post (2024) göre Amazon yağmur 
ormanlıkları derinliklerinde modern yaşamdan uzak yaşayan 2000 üyeli Marubo 
topluluğuna uydudan internet erişimi sağlanmıştır. Yapılan gözlemlerde dijital 
bağlantının birçok yönden avantaj sağladığı düşünülse de kabile bireylerin internet 
ile tanışması sonucunda geleneksel yaşama yönelik ilgi kaybı yaşadıkları ve 
etrafındaki insanlarla konuşmadan saatlerce sosyal medyada zaman harcadıkları 
aktarılmıştır. Ayrıca   gençlerin tembelleşerek avlanmayı bıraktığı, savaş oyunları 
ve pornografik içeriklerin keşfedilmesiyle gençlerin bu içeriklere bağımlılık 
kazanarak saldırgan davranışlar sergiledikleri ifade edilmektedir.
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2.	Yöntem

İlgili çalışmada niceliksel araştırma türlerinden faydalanmış ve araştırma 
saha çalışması kapsamında anket (survey) tekniği kullanılmıştır. Öte yandan bu 
başlık altında araştırmanın modeli, hipotezleri, veri toplama araçları, verilerin 
analizleri, evren ve örneklemi, bulgular, tartışma ve sonuç başlık içerikleri yer 
almaktadır. 

Bu çalışma için gerekli olan etik kurulu raporu, Sakarya Üniversitesi Sosyal 
ve Beşerî Bilimler Etik Kurul Başkanlığı tarafından E-61923333-050.99-207374 
sayılı ve 04.01.2023 tarihli etik kurul onayı alınmıştır.

2.1.	Çalışmanın Amacı, Çıkış Noktası ve Literatüre Katkısı

Bu araştırmanın amacı kadınlar üzerinde çeşitli demografik faktörler 
bağlamında sosyal medya bağımlılıklarının irdelenmesi hedeflenmektedir. 
Dolayısıyla araştırmanın çıkış noktasını, gerek ilgili alanyazında doğrudan 
kadınlar üzerinde yapılan çalışmaların oldukça sınırlı olması, gerekse de 
kadınların yaş, cinsiyet, çalışma alanı gibi faktörlerin sosyal medya bağımlılığı 
terimiyle doğrudan ilişkilendirilmemesi gibi bağlamlar oluşturmaktadır. Bunun 
yanı sıra sosyal medya bağımlılığının çeşitli örnekler üzerinde araştırılmış olup 
çeşitli demografik faktörlerin bu hususta etkili olduğu, özellikle eğitim seviyesi 
arttıkça bireylerdeki sosyal medya bağımlılığının azalacağı ifade edilmektedir. 
Bu noktadan hareketle, kadınlara yönelik sosyal medya bağımlılıklarının çeşitli 
demografik faktörler nezdinde ne gibi farklılıklar olduğunun araştırılması da 
merak uyandıran ve araştırmaya değer bir diğer husus olarak değerlendirilebilir.

2.2.	Araştırmanın Model ve Hipotezleri

Şekil 1: Araştırmanın Modeli (              fark var)

Sosyal Medya 
Bağımlılığı

Yaş H1

Çalışma Alanı H2

Gelir H3

Eğitim H4

•	 H1: Katılımcıların yaşa göre sosyal medya bağımlılıkları farklılaşmaktadır.

•	 H2: Katılımcıların çalışma alanlarına göre sosyal medya bağımlılıkları 
farklılaşmaktadır.

•	 H3: Katılımcıların gelire göre sosyal medya bağımlılıkları farklılaşmaktadır.
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•	 H4: Katılımcıların eğitim durumuna göre sosyal medya bağımlılıkları 
farklılaşmaktadır.

2.3.	Araştırmanın Evren ve Örneklemi

Çalışmanın amacı ve konusuna uygun biçimde veri toplama aracı olarak yüz 
yüze görüşme şekli ile anket (survey) yöntemi benimsenmiştir.  Araştırmanın 
ulaşılması mümkün sınırlılıkları içerisinde bulunan çalışma evrenini (Karasar, 
2021) Türkiye’nin Sakarya İli kapsamında bulunan 18 yaş ve üstü kadınlar 
oluşturmaktadır. Örnekleme yöntemi ise, maliyet, zaman ve ilgili örnekleme ulaşım 
kolaylığı gibi faktörlerden dolayı tesadüfi olmayan örnekleme türlerinden kolayda 
örneklem yönteminden faydalanılmıştır (Reiner, 1983; Taylan, 2015; Karasar, 
2021).  Bu doğrultuda yapılan araştırmaya toplamda 711 kişi katılmış fakat 61 
anket formu rastgele doldurma, yarım bırakma, birden fazla madde işaretleme gibi 
nedenlerden dolayı uygun bulunmayarak analize dahil edilmemiştir. Dolayısıyla 
toplamda 650 örneklemin anket formu analize tabi tutulmuştur.

2.4.	Veri Toplama Araçları

Araştırma verileri niceliksel (kantitatif) araştırma yöntemlerinden 
faydalanılmış ve veriler anket (survey) tekniği ile yüz yüze olacak şekilde 
toplanmıştır.  Araştırma dahilinde Al-Menayes, (2015) sosyal medya bağımlılığı 
ölçeği (SMBÖ) ve Kişisel Bilgi Formu olmak üzere, toplamda 14 ifadeden oluşan 
iki ayrı veri toplama aracından yararlanılmıştır.

Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği, 2015 yılında Al-Menayes tarafından 
geliştirilmiştir. İlgili çalışma örneklemi üniversitede iletişim dersini alan 18 – 31 
yaş aralığına sahip toplamda1327 kişiden oluşmaktadır. Araştırma katılımcılarının 
%70,2’si kadılardan oluşmaktadır.  Araştırmanın geçerlilik ve güvenilirlik 
çalışmaları 1327 lisans öğrencisi üzerinde (Cronbach’s 61.75 – Test-Retest .75) 
gerçekleştirilmiştir. Bu araştırma kapsamında Ölçeğe yönelik güvenirlik katsayısı 
(Cronbach’s Alpha) α=,96 olarak bulgulanmıştır.

2.5.	Verilerin Analizi

Elde edilen verilere hangi testlerin uygulanacağına yönelik (n>30) çalışmanın 
basıklık ve çarpıklık değerleri incelenmiştir.  Araştırmaya dair basıklık ve çarpıklık 
değerleri -1,96 / +1,96 arasında seyrederek normallik önkoşulunu (Can, 2018, s. 
85) sağlamaktadır. Bu bağlamda homejen olduğu tespit edilen veriler SPSS 26 
(Statistical Package for the Social Sciences) paket programı ile analizler yapılmış ve 
ilgili program çerçevesinde bulgular değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Dolayısıyla 
katılımcıların demografik faktörler bağlamında sosyal medya bağımlılıklarıyla 
farklılaşıp farklılaşmadığı One-way ANOVA testi ile irdelenmiştir. Öte yandan 
Yaş, gelir, çalışma alanı ve eğitim durumu gibi demografik faktörlere dair betimsel 
bulgular frekans analizi ile ifade edilmiştir.
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3.	Bulgular

Araştırmaya toplamda 650 kadın katılım sağlamıştır. Katılımcıların %39’u 
bekar, %41,9’u evli ve %19,1’i ise bekar (daha önce evlilik yaşamış) olarak dağılım 
göstermektedir. Öte yandan katılımcıların %29,9’u 18-24, %32,1’i 25-34, %18,2’si 
35-44, %9,8’i 45-54, %6’sı 55-64 ve %4’ü de 65 ve üzeri yaş aralığında dağılmaktadır. 
Katılımcıların eğitim durumu dağılımında ise %3’ü İlkokul, %5,2’si Ortaokul, 
%28,2’si Lise, %54’ü Üniversite, %5,6’sı Yüksek Lisans ve %4’ünün ise Doktora 
eğitimine sahip olduğu saptanmıştır.  Öte yandan katılımcıların %19,2’sinin 
850 TL ve altı, %24,5’inin 851-5,500 TL arası, %34’ünün 5,501-10,500 TL arası, 
%13’ünün 10,501-14,500 TL arası, %5,3’ünün 14,501-18,500 TL arası ve %4,3’ü 
18,501 TL ve üzeri aylık bir gelire sahip olduklarını ifade etmişlerdir. Son olarak 
katılımcıların %35,9’ü özelde, %17,8’i çalışmadığını belirtirken, katılımcıların 
%12’si ise ev hanımı olduğunu belirtmiştir.

Tablo 1: Katılımcıların Sosyal medya kullanım sıklıkları ve Sosyal Medyaya 
Yönelik Tutumları

Yatağa gittikten (uyuma 
esnasında) sonra sosyal medya 
kullanım sıklığınız nedir?

30 dk daha 
az

30 - 45 dk 
arası

45 dk - 1 saat 
arası

1.15 dk - 1.5 
saat arası

1.45 dk ve 
üzeri

N % N % N % N % N %

111 17,1 123 19 232 35,7 104 15,9 80 12,3

Yemek yerken (sabah, öğle, 
akşam veya herhangi bir 
öğünde) ne sıklıkla sosyal 
medyaya bakarsınız?

Hiç bakmam Nadiren 
bakarım

Arada 
bakarım

Sıklıkla 
bakarım

Çok sık 
bakarım 

N % N % N % N % N %

57 8,8 92 14,2 181 27,8 208 32 112 17,2

Günlük ortalama sosyal 
medyada ne kadar zaman 
harcıyorsunuz?

1 saat ve 
daha az 1 – 3 saat 3 – 5 saat 5 – 7 saat 8 saatten 

daha fazla

N % N % N % N % N %

65 10 104 16 190 29,2 246 37,8 45 7

Sosyal medyayı genelde ne 
amaçla kullanırsınız?

Gündemden 
ve 

çevremden 
haberdar 

olmak için 

Sosyalleş-
mek (sohbet 

etmek,
Paylaşım 
yapmak, 

Paylaşımları 
takip etmek) 

için

45 dk - 1 saat 
arası

1.15 dk - 1.5 
saat arası

1.45 dk ve 
üzeri

N % N % N % N % N %

218 33,6 182 28 94 14,4 117 18 39 6

Uyanır uyanmaz (ilk 15 dk içerisinde) sosyal 
medya hesaplarımdan en az birini kontrol 
ettiğim oluyor.

Evet Hayır

N % N %

559 86 91 14

Tablo 1’e göre Yatağa gittikten sonra (uyumadan önce) sosyal medya kullanım 
sıklığınız nedir? sorusuna; katılımcılarım %17,1’i 30 dakikadan daha az, %19’u 
30-45 dakika arasında, %35,7’si 45 dakika ile 1 saat arası, %15,9’u 1 saat 15 
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dakika ile 1 saat 30 dakika arasında ve %12,3’ü de 1 saat 45 dakikadan daha 
fazla yatmadan önce sosyal mecralarda zaman harcadıklarını ifade etmişlerdir. 
Dolayısıyla katılımcıların büyük çoğunluğu yatmadan önce ortalama 1 saatten 
daha fazla sosyal medyada zaman harcadıkları görülmektedir. 

Buna ilaveten katılımcılara yöneltilen, “Uyanır uyanmaz (ilk 15 dk içerisinde) 
sosyal medya hesaplarımdan en az birini kontrol ettiğim oluyor” ifadesine 
katılımcıların %86’sı “Evet” kontrol ettiğim oluyor ifadesini kullanırken, %14’ü ise 
“Hayır” uyandıktan sonra ilk 15 dakikalık süre zarfında hesaplarına bakmadıklarını 
belirtmişlerdir. 

 Öte yandan yemek yerken (sabah, öğle, akşam veya herhangi bir öğünde) ne 
sıklıkla sosyal medyaya bakarsınız?  İfadesine; katılımcıların %8,8’i hiç bakmam, 
%14,2’si nadiren bakarım, %27,8’i baktığım oluyor, %32’si sıklıkla bakarım 
ve %17,2’si çok sık bakarım ifadelerinde bulunmuşlardır.  Bu verilere göre de 
katılımcıların yine büyük çoğunluğu herhangi bir yemek öğününde telefonda 
sıklıkla sosyal medyayı takip ettiklerini veya kullandıkları çıkarımı yapılabilir. 

Katılımcılara sorulan bir diğer soru olan “Günlük ortalama sosyal medyada ne 
kadar zaman harcıyorsunuz?” sorusunda katılımcıların %10’u 1 saatten daha az, 
% 16’sı 1 ile 3 saat arası, % 29,2’si 3 ile 5 saat arası, %37,8’i 5-7 saat arası ve %7’si 
ise 8 saat ve üzeri sosyal mecralarda günlük zaman harcadıklarını belirtmişlerdir. 
Dolayısıyla genel ortalamaya baktığımızda katılımcıların büyük çoğunluğu günlük 
5 saatin üzerinde zamanını sosyal mecralarda takılmakla geçirdiği ifade edilebilir.

Son olarak katılımcılara yöneltilen “Sosyal medyayı genelde ne amaçla 
kullanırsınız?” sorusunda katılımcıların %33,6’si gündemden ve çevremden 
haberdar olmak için, %28’i sosyalleşmek (sohbet etmek, paylaşım yapmak, 
paylaşımları takip etmek) için, %14,4’ü alışveriş yapmak için, %18’i can sıkıntımı 
gidermek için ve %6’sı da diğer ifadesini kullanmıştır. Dolayısıyla katılımcıların 
genel sosyal medya kullanım amaçlarına baktığımızda sosyal medyada olup 
bitenlerden kopamadıkları ve yine gündemi de bu platformlardan takip ettikleri 
görülmektedir.

Tablo 2: Kadınların Gelir Faktörü Bağlamında Sosyal Medya Bağımlılıkları

(I) Aylık geliriniz (J) Aylık geliriniz Mean D. (I-J) Std. E. Sig.

850 TL ve daha düşük

850 – 5.500 TL ,72190* ,15634 ,000

5.501 – 10.500 ,61842* ,21283 ,020

5.501 – 10.500 ,54348* ,14838 ,003

850 – 5.500 TL
14.501 – 18.500 TL ,46881* ,12851 ,000

18.500 Tl ve Üzeri ,45275* ,07891 ,002

5.501 – 10.500 TL
10.501 – 14.500 ,81568* ,45613 ,000

14.501 – 18.500 TL ,65327* ,45834 ,007

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.
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Tablo 2’ye göre katılımcıların gelir faktörü bağlamında sosyal medya bağımlık 
yapılan One Way Anova testi neticesinde (F=4,162) anlamlı bir fark olduğu (p<.05) 
tespit edilmiştir. Dolayısıyla yapılan Tukey testine göre 850 TL ve daha düşük 
geliri olan kadınlar, 850 – 5.500 TL (,72190*), 5.501 – 10.500 TL (,61842*) ve 5.501 
– 10.500 TL (,54348*) arası geliri olan kadınlara göre sosyal medya bağımlılık 
düzeyleri daha yüksek olduğu saptanmıştır. Aynı şekilde 850 – 5.500 TL arası 
geliri olan kadınlar, 14.501 – 18.500 TL (,46881*) ve 18.500 TL ve Üzeri (,45275*) 
geliri olan kadınlara göre sosyal medya bağımlılık düzeyleri daha yüksektir. Buna 
ilaveten 5.501 – 10.500 TL arası bir gelire sahip olan kadınlar da 10.501 – 14.500 
(,81568*)   ve 14.501 – 18.500 TL (,65327*) arası gelire sahip olan kadınlara göre 
sosyal medya bağımlılığı bağlamında daha yüksek bir puana sahiptir. Bu bağlamda 
kadınların geliri arttıkça sosyal medya meşguliyet ve bağımlılık durumlarında 
düşüş yaşanırken, tam tersi kadınlarda gelir düzeyi düştükçe sosyal medya 
bağımlılıklarında artış olduğu ifade edilebilir.

Tablo 3: Kadınların Yaş Faktörü Bağlamında Sosyal Medya Bağımlılıkları

(I) Yaşınız (J) Yaşınız Mean D. (I-J) Std. E. Sig.

18 - 24

25-34 ,55389* ,13487 ,000

35-44 ,34684* ,67151 ,006

45-54 ,72586* ,31011 ,000

55-64 ,42891* ,12009 ,014

25 - 34

35-44 ,34579* ,09256 ,024

45-54 ,49216* ,19197 ,000

65+ ,41968* ,14365 ,000

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.

Tablo 3’e göre katılımcıların yaş faktörü bağlamında sosyal medya bağımlık 
yapılan One Way Anova testi neticesinde anlamlı bir fark olduğu (p<.05) tespit 
edilmiştir. Yapılan Tukey testine göre 18 – 24 yaş aralığındaki kadınlar sosyal 
medya bağımlılığı yönünden 25 – 34 (55389*), 35 – 44 (,34684* ), 45 – 54 (,72586*) ve 
55 – 64 (,42891*) yaş aralığındaki kadınlardan daha yüksek bir puana sahip. Aynı 
şekilde 25 – 34 yaş aralığındaki kadınlar da 35 – 44 (,34579*), 45 – 54 (,49216*) ve 65 
üstü kadınlardan sosyal medya bağımlılığı yönünden daha yüksek puanlara sahip 
olduğu saptanmıştır. Dolayısıyla ilgili bulgular referans alınarak kadınlarda yaş 
ilerledikçe sosyal medya bağımlılığının düştüğü tam tersi kadınlardaki yaş aralığı 
düştükçe sosyal medya bağımlılıklarında da bir artış yaşandığı ifade edilebilir.
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Tablo 4: Kadınların Eğitim Faktörü Bağlamında Sosyal Medya Bağımlılıkları

(I) Eğitim Durumunuz (J) Eğitim Durumunuz Mean D. (I-J) Std. E. Sig.

İlkokul

Ortaokul ,80802* ,19434 ,000

Lise ,65276* ,24451 ,000

Üniversite ,89496* ,36823 ,000

Yüksek Lisans ,92575* ,18658 ,001

Doktora ,64677* ,10227 ,002

Lise

Üniversite ,75499* ,23161 ,000

Yüksek Lisans ,99219* ,12322 ,002

Doktora ,05292* ,31488 ,001

Üniversite Doktora ,61468* ,425820 ,032

(I) Çalışma Alanınız (J) Çalışma Alanınız Mean D. (I-J) Std. E. Sig.

Ev hanım

Kamu ,70208* ,17744 ,007

Özel ,62079* ,18825 ,011

Çalışmıyorum ,42864* ,14627 ,000

Çalışmıyorum
Kamu ,56587* ,15794 ,000

Özel ,40793* ,14919 ,003

Kamu Özel ,71679* ,19745 ,000

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.

Tablo 5’e göre katılımcıların yaş faktörü bağlamında sosyal medya bağımlık 
yapılan One Way Anova testi neticesinde anlamlı bir fark olduğu (p<.05) tespit 
edilmiştir. Yapılan Tukey testine göre ev hanımı olan kadınlar kamuda çalışan 
(-,70208*), özelde çalışan (,62079*) ve çalışmayan (,42864*) kadınlara göre sosyal 
medya bağımlılık yönünden daha yüksek bir puana sahip oldukları saptanmıştır. 
Aynı şekilde çalışmayan kadınlar, kamu (,56587*) ve özelde (,40793*) çalışan 

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.

Tablo 4’e göre katılımcıların eğitim faktörü bağlamında sosyal medya bağımlık 
yapılan One Way Anova testi neticesinde anlamlı bir fark olduğu (p<.05) tespit 
edilmiştir. Yapılan Tukey testine göre, ilkokul seviyesinde bir eğitime sahip 
kadınların Ortaokul (,80802*) Lise (,65276*), Üniversite (,89496*), Yüksek Lisans 
(,92575*) ve Doktora (,64677*) eğitim sevitesine sahip kadınlardan daha yüksek 
sosyal medya bağımlılığı seviyesine sahip oldukları saptanmıştır. Benzer şekilde 
Lise eğitim seviyesine sahip olan kadınlar üniversite (,75499*), Yüksek Lisans 
(,99219*) ve Doktora (,05292*) seviyesinde eğitime sahip olan kadınlardan daha 
yüksek bir sosyal medya bağımlılık seviyesine sahip olduğu bulgulanmıştır. Son 
olarak üniversite eğitim seviyesine sahip kadınlar doktora eğitimi (,61468*) almış 
kadınlardan daha yüksek bir sosyal medya bağımlılık seviyesine sahip olduğu 
saptanmıştır.

Tablo 5: Kadınların Çalışma Alanları Bağlamında Sosyal Medya Bağımlılıkları
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kadınlara göre daha yüksek bir sosyal medya bağımlık puanına sahiptir. Buna 
ilaveten kamuda çalışan kadınlar özelde çalışan kadınlara (,71679*) göre sosyal 
medya bağımlılığı yönünden daha yüksek bir puana sahip olukları bulgulanmıştır.

•	 Hipotez Desteklendi: H1, H2, H3, H4

•	 Hipotez Desteklenmedi: -

Sonuç

Bu çalışmada kadınların sosyal medya bağımlılıklarının bazı demografik 
değişkenler (yaş, cinsiyet, eğitim, gelir, medeni durum) açısından değerlendirilmesi 
amaçlanmıştır. Buna ilaveten kadınların sosyal medya tutumları ve sosyal medyayı 
kullanım sıklıkları bir diğer araştırma konusu olarak değerlendirilmiştir. Araştırma 
verileri toplamda 711 katılımcıdan toplanmıştır. Fakat 61 anket formu rastgele 
doldurma, yarım bırakma, birden fazla madde işaretleme gibi sebeplerden dolayı 
analize dahil edilmemiştir. Dolayısıyla toplamda 650 anket formu değerlendirmeye 
alınmıştır. Öte yandan yaşama dair birçok rol üstlenen kadınların sosyal medya 
kullanımlarının araştırılması alanyazında (Perloff, 2014; Aktan ve Kayış, 2018; 
Tamplin vd., 2018; Ersoy, 2019; Walker vd., 2021; Kahraman ve Özbaşaran, 
2024) önem arz etmektedir.  Nitekim yapılan araştırmalarda kadın ve erkeklerim 
sosyal medya kullanım olasılıklarına baktığımızda kadınların (%71) erkeklerden 
(% 62) daha fazla sosyal medyayı kullandıkları aktarılmaktadır (Kızmaz, 2021).  
İlgili araştırma kapsamında katılımcıların sosyal medya kullanım sıklıklarına ve 
sosyal medya yönelik tutumlarına baktığımızda, katılımcıların büyük çoğunluğu 
yatağa gittikten sonra (uyumadan önce) (% 35,7) sosyal medyada 45 dakika ile 1 
saat arası zaman geçirdikleri bulgulanmıştır. Ayrıca katılımcılar % 86’sı uyanır 
uyanmaz (ilk 15 dakika içerisinde) sosyal medya hesaplarına baktıklarını ifade 
etmişlerdir. Buna ilaveten katılımcıların yemek yerken (sabah, öğle, akşam veya 
herhangi bir öğünde) büyük çoğunluğun (%32) sıklıkla sosyal medyada gezindikleri 
saptanmıştır. Günlük ortalama ise 5 ile 7 saat arası (%37,8) sosyal medyayı 
kullandıkları bulgulanmıştır. Bu dururum bireylerin uykuya dalma problemi, 
uykusuzluk problemi, gündelik sorumlulukları yerine getirmede zorlanma gibi 
birçok problemin oluşmasına sebep olabilmektedir. Keza uykusuz kalan bir birey 
gündelik işlerini / sorumluluklarını yerine getirmede işlevsizleşebilmektedir. 
Konuya dair Alanyazındaki birçok araştırma ilgili araştırma (Bhat, 2015; Lin, 
2021; Jameel vd., 2025) bulgularını destekler niteliktedir.  

Öte yandan katılımcıların genelde (%33,6) gündemi takip etmek ve çevreden 
haberdar olmak için sosyal medyayı kullandıklarını ifade etmişlerdir. Bu veriler 
ışığında katılımcıların oldukça sık sosyal medyayı kullandıkları görülmektedir. 
Güney ve Taştepe’nin (2020) yaptıkları araştırmada erkeklerin puan ortalaması 
(X ̅=18,42), kadınların puan ortalamasından (X ̅=20,23) daha düşük çıkmıştır. 
Dolayısıyla kadınların sosyal medyayı erkeklerden daha sık kullandıkları 
görülmektedir. Bu bağlamda ilgili çalışma Güney ve Taştepe’nin (2020) yaptıkları 
araştırma ile örtüşmektedir. 

Araştırmaya dair diğer bulguları incelediğimizde; ev hanımı kadınların 
kamuda çalışan (-,70208*), özelde çalışan (,62079*) ve çalışmayan (,42864*) 
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kadınlara göre sosyal medya bağımlılık yönünden daha yüksek bir puana sahip 
oldukları saptanmıştır. Bu bağlamda ev hanımlarının diğer kadınlara göre sosyal 
medya araçlarını daha fazla kullandıkları ayrıca bağımlılık düzeylerinin de daha 
yüksek olduğu görülmektedir. Öte yandan eğitim seviyelerine göre dijital medya 
bağımlılıkları incelendiğinde ilkokul seviyesinde eğitime sahip kadınların Ortaokul 
(,80802*) Lise (,65276*), Üniversite (,89496*), Yüksek Lisans (,92575*) ve Doktora 
(,64677*) eğitim sevitesine sahip kadınlardan daha yüksek sosyal medya bağımlılığı 
seviyesine sahip oldukları saptanmıştır. Dayısıyla bireylerin eğitim düzeyi arttıkça 
ijital mecralara ayırdıkları süre, dijital mecralara bağımlılık düzeyleri de o derece 
düştüğü görülmektedir. Yaş bağlamında incelediğimizde ise 18 – 24 yaş aralığındaki 
kadınlar sosyal medya bağımlılığı yönünden 25 – 34 (55389*), 35 – 44 (,34684*), 45 
– 54 (,72586*) ve 55 – 64 (,42891*) yaş aralığındaki kadınlardan daha yüksek bir 
puana sahip. Aynı şekilde 25 – 34 yaş aralığındaki kadınlar da 35 – 44 (,34579*), 
45 – 54 (,49216*) ve 65 üstü kadınlardan sosyal medya bağımlılığı yönünden 
daha yüksek puanlara sahip olduğu saptanmıştır. İlgili araştırma sonuçlarına 
göre yaşa bağlı olarak da sosyal medya bağımlılık düzeylerinin değişebildiği 
görülmektedir. Diğer bir ifade ile yaş arttıkça kadınların sosyal medyaya olan 
ilgisi düşmektedir. Özellikle Z kuşağında olan 18 – 24 yaş aralığındaki kadınların 
diğer kuşaklara göre (Bhat, Gazi vd., 2017; Sahin,2017; Koçak vd., 2021) sosyal 
medya araçlarına ilgisinin de daha yüksek olduğu aşikardır. Tekin ve Turan 
(2020) yaptıkları çalışmad 20 -30 yaş aralığındaki kadınların günde ortalama 3 
ile 5 saat arasında sosyal medya platformlarında zaman geçirdikleri ve diğer yaş 
gruplarına göre sosyal medya bağımlılık düzeyleri daha yüksek tespit edilmiştir 
Bağrici Bozan ve Cangöl (2024) gebe kadınlar üzerinde yaptıkları araştırmada, X̅ 
= 65,58 oranla katılımcıların yaklaşık %71,6’sı yüksek bağımlılık düzeyine sahip 
olduğu görülmektedir. Öte yanandan gebelik sürecinde katılımcıların tamamının 
sosyal medyayı aktif kullandıkları, günde ortalama 3 – 5 saatlerini bu mecralarda 
geçirdikleri saptanmıştır. He vd. (2024) 990 kadın üzerine yaptıkları çalışmada, 
kadınların sosyal medya kullanım düzeyleri arttıkça duygu durumu düzenleme ve 
meşguliyet gibi değişkenlerde artış olduğunu saptamışlardır. Ayrıca kadınların 
sosyal medya kullanım düzeyleri gelir, medeni durum, çalışma alanı, yaş gibi 
demografik faktörlere göre değişkenlik gösterdiği görülmektedir. Alanyazına 
baktığımızda ilgili araştırmanın kadınlar üzerine yapılan çalışmalar ile (Bhat, 
Gazi vd., 2017; Sahin,2017; Koçak vd., 2021; Kızmaz, 2021; Turan, 2020; He vd., 
2024; Bağrici Bozan ve Cangöl, 2024) parallel sonuçlara vardığı görülmektedir. 
Kadınların günde ortalama 3 – 5 saat arası sosyal medya platformlarında zaman 
geçirdikleri, özellikle gebe (Bağrici Bozan ve Cangöl, 2023) ve ev hanımlarının 
sosyal medya kullanım düzeylerinin diğer kadınlara nazaran daha yüksek olduğu, 
kadınların ayrıca psikolojik rahatlama, iletişim kurma, haber takibi / gündemden 
haberdar olma, sosyal bağ kurma, mesleki kimlik geliştirici paylaşımlar için bu 
platformları kullandıkları görülmektedir. 

Yanlızlık ve Depresyon terimlerinin internet (sosyal medya bağımlılığı) ile 
ilişkisinin olduğu ifade edilmektedir (Ayas ve Horzum, 2013). Dolayısıyla özellikle 
hayatın birçok yönünde aktif rol oynayan kadınların dijital bağımlılık düzeylerinin 
depresyon, yalnızlık, diğer alışkanlıklar edinmek gibi değişkenler nezdinde de 
araştırılması alanyazına katkı sağlaması açısından önem arz etmektedir. Bunun 
yanısıra alanyazında yapılan çalışmalarda sosyal medya kullanım düzeyinin 
artması kadınlarda sosyal karşılaştırma sonucunda bedensel kaygıların 
artmasına (Fardouly vd. 2018), zamanla bu tutum doğrudan beden imajına dair 
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memnuniyetsizliğin artmasına zemin hazırladığını (Brown ve Tiggemann, 2016; 
Prichard vd., 2020) ifade edilmektedir. Doalyısıyla sosyal medya kullanımı ile 
beden imajı ilişkisinin çalışılması alanyazına ayrırca katkı sağlayabilir. Öte yandan 
toplumda oldukça önemli roller üstlenen kadınlar üzerinde yapılan bu araştırmanın 
alanyazına katkı sağlaması ve sonraki yapılacak benzer araştırmalara da rehber 
olması beklenmektedir.
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